
 

 MENDOZA, 2 de octubre de 2024 

 
 VISTO: 
 

 El expediente electrónico N° 20813/24 caratulado: “RESULTADOS DE LA 
CONVOCATORIAS DE ACTIVIDADES FORMATIVAS DE COMPLEMENTO CURRICULAR 
2024” 

 
  CONSIDERANDO: 
 

 Que la Secretaria de Extensión y Articulación Social de esta Facultad eleva 

los resultados y proyecto seleccionados en el marco de las “Actividades formativas 

Complementarias a la Currícula”, según los términos establecidos por Ord. nº 2/23-CD. 

 

 Que la labor dicha selección se efectuó mediante la conformación de una 

Comisión Asesora encargada de evaluar cada propuesta presentada. 

 
 Que los criterios utilizados fueron estructurados por Áreas de pertinencia y 
seleccionados uno por cada carrera, bajo la modalidad de que las propuestas presentadas 

puedan enriquecer los saberes académicos y trayectorias educativas de los estudiantes.  
 
 Que el desarrollo de estas actividades fomentan el dialogo entre academia 

y la sociedad, impactando positivamente sobre la formación artística, ética y política de 
toda la comunidad estudiantil. 
 

 Que por su parte, la Secretaria Administrativo Financiera ha asignado un 
presupuesto de $60.000, destinado a cada una de las actividades de formación 
curricular seleccionada. 

 
 Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 
Extensión y a lo acordado por este Cuerpo en sesión Plenaria del día 24 de setiembre 

de 2024, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar lo actuado la Comisión Asesora a cargo de la evaluación y 

selección de las “Actividades formativas Complementarias a la Currícula”, realizada 
en el marco establecido por Ord. nº 2/2023-CD., conforme a las propuestas mencionadas 
en el Anexo Único de la presente. 

 
ARTÍCULO 2°.- Autorizar el pago de PESOS SESENTA MIL ($60.000) destinado a 
cada una de las actividades de formación curricular seleccionada. 

 
ARTÍCULO 3°.- La presente norma se emite en formato digital. 

 
ARTICULO 4º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

 
 
RESOLUCIÓN N° 184 

 
 

 



 

 

ANEXO UNICO 
 

(Selección de Actividades Formativas Complementarias  

a la Currícula- Ord. 2/2023-CD) 
 

 Título de la propuesta Nombre y apellido Grupo de 
Carreras 

Formato Modalidad Lugar y 
fechas 

1 CONVERTÍ TU IDEA EN 
NEGOCIO. INICIÁ TU 
EMPRENDIMIENTO 
CREATIVO. 

Jimena Caballero Diseño Curso Presencial A definir 

2 CLÍNICA DE PROYECTOS 
FOTOGRÁFICOS 

Marianela Sánchez y 
Juan Andrés Vargas 

Artes Visuales Clínica de 
obra 

Presencial A definir 

3 TALLER DE TÍTERES 
GIGANTES EN CARTÓN 

Lorena Membrive Artes del 
Espectáculo 

Taller Presencial A definir 

4 INTRODUCCIÓN A 
HERRAMIENTAS DE 
MODELADO 3D. USOS EN 
LA PRODUCCIÓN 
CERÁMICA. 

María Fernanda Zinna, 
Gloria Comadrán, Agustín 

Herrera, Pablo Orquín 

Cerámica Curso Presencial A definir 

5 TALLER DE RITMOS 
APLICADOS AL ZAPATEO 

Myrian Elizabeth Sequeira 
y Diego Rodríguez 

Música Taller Presencial A definir 

 

 
 
RESOLUCIÓN N° 184 

 

 


